
UCHWAŁA NR XXXVII/280/2022 
RADY GMINY TRZCINICA 

z dnia 2 lutego 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej obostrzeń sanitarnych w czasie epidemii 

Na podstawie art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i poz. 1834) Rada Gminy Trzcinica uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z petycją Fundacji im. Nikoli Tesli wzywającej Radę Gminy Trzcinica  do 
podjęcia uchwał w sprawie wydania zakazu stosowania „maseczek ochronnych”, kwarantann i izolacji 
medycznej oraz „szczepionek” mRNA, Rada Gminy Trzcinica rozpatruje negatywnie przedmiotową petycję, 
odmawiając tym samym wydania zakazów o których mowa w tejże petycji z powodu braku dostatecznych 
podstaw prawnych.  

2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy Trzcinica w sprawie przedmiotowej petycji stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Trzcinica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Mikołajczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55E36071-83D1-4184-9BA7-B0101526E84E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 21 grudnia 2021 r. do Rady Gminy Trzcinica wpłynęła petycja Fundacji im. Nikoli Tesli 
wzywająca Radę Gminy Trzcinica do podjęcia aktów prawa miejscowego, które nakazują określone 
zachowania mieszkańców w czasie trwania epidemii. 

 Zgodnie z art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym wnioski oraz petycje 
złożone przez obywateli rozpatruje Komisja Skarg, Wniosków i Petycji oraz przedstawia Radzie Gminy 
opinię w sprawie, której petycja dotyczy. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Trzcinica na posiedzeniu w dniu               25 stycznia 
2022 roku w pierwszej kolejności dokonała analizy petycji pod względem formalnym i uznała, że petycja 
spełnia wymogi formalne zgodne z art.4 ustawy o petycjach, jednak stwierdziła brak podstaw prawnych do 
podjęcia przez Radę Gminy uchwał umożliwiających podjęcie działań ratowniczych w zakresie żądania 
przedstawionego w petycji, czyli: 

1) wydania zakazu stosowania „maseczek ochronnych” na terenie podległych miejscowości ponieważ 
stanowią poważne zagrożenie dla życia zdrowia ludzi oraz wydanie komunikatów w mediach 
o szkodliwości maseczek (strona Urzędu Gminy, telewizja, prasa, internet) z jednoczesnym umieszczeniem 
w widocznych miejscach plakatów(tablice ogłoszeń) z jednoczesnym powiadomieniem szkół, przychodni, 
policji, marketów itp. 

2) wydania zakazu stosowania kwarantann i izolacji medycznej ponieważ są to działania surowo karane 
(pozbawienie ludzi wolności-bez wyroku sadowego) i traktowane przez Ustawę polski Kodeks Karny jako 
„zbrodnie”. Art. 118A § 2 (udział w masowym zamachu) Art. 189 (pozbawienie człowieka wolności). 

3) wydania zakazu stosowania „szczepionek” mRNA (wszystkich producentów) ponieważ te szczepionki 
są bronią biologiczno-chemiczną a zaszczepione osoby bez pomocy medycznej umrą w okresie najbliższych 
kilku lat oraz podjęcia „działań ratowniczych” mających na celu objecie szczególną opieka medyczną 
wszystkich osób zaszczepionych w celu ochrony ich zdrowia i życia, a także wydanie specjalnych 
komunikatów w tej sprawie. 

 Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach przedmiotem petycji może być 
żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie 
dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej 
ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Trzcinica stwierdziła iż podjęcie przez Radę Gminy 
uchwał w zakresie żądania przedstawionego w petycji (wydanie zakazu stosowania „maseczek 
ochronnych”, kwarantann i izolacji medycznej oraz „szczepionek” mRNA) wykracza poza kompetencje 
Rady Gminy jako organu władzy publicznej. 

Mając na uwadze powyższe Rada Gminy Trzcinica po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Trzcinica negatywnie rozpatruje przedmiotową petycję. 

 Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 2018 r. poz. 870) i zostanie 
doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. 

 Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55E36071-83D1-4184-9BA7-B0101526E84E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-02-07T11:00:34+0100




